Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N. 1794/2025 •
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001
Fls: N°  0 1 IProc. N°  /q061.2/30S"

Dispõe sobre: "Reforma geral da Praça José Caciano de Almeida (Dézinho),

Parque dos Camargos, neste município.".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria

competente, interceder junto a secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar a

reforma geral da Praça José Caciano de Almeida (Dézinho), Parque dos Camargos,

contemplando a quadra poliesportiva, instalação de novo playground, academia ao ar livre,

poste de iluminação e câmeras de monitoramento, neste município.".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 08 de setembro de 2025.

'4.
EDMILSO GUS AO DE OLIVEIRA (DIMI)

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação considerando que este vereador foi procurado por

moradores da região, solicitando a reforma geral da aludida praça, contemplando a quadra

poliesportiva, a implantação de equipamentos de academia ao ar livre para a prática de

exercícios, bem como playground para as crianças, poste de iluminação e câmeras de

monitoramento para aumentar a sensação de segurança dos utilizadores. Em anexo, fotos

atuais da quadra, corroborando a necessidade de uma reforma geral.

a
ti
lik

P
iI
C

W
ii

tki

2Z
:9

I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri • Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br